
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

заместителя главы Администрации -  председателя Комитета 
образования, культуры, спорта и работы с молодежью

О присвоении спортивного разряда 
«третий спортивный разряд», «второй спортивный разряд»

На основании ходатайства Муниципального бюджетного учреждения города 
Костромы «Спортивная школа № 5 имени выдающегося земляка А. Н. Герасимова» от 17 
апреля 2018 года, в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 4 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 года № 108, 
руководствуясь статьями 42, 57 Устава города Костромы, подпунктом «ж» пункта 2.19.1, 
пунктом 2.26.2.9 Положения о Комитете образования, культуры, спорта и работы с 
молодежью Администрации города Костромы, утвержденным постановлением 
Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «третий спортивный разряд» следующим 
спортсменам:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Год
рож­
дения

Город, 
район (место 
жительства)

Физкультурно­
спортивная 
организация 

(спортивный клуб)
Вид спорта

1. Иванова Дарья 
Денисовна 2005 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

2. Морозов Илья 
Павлович 2008 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

3.
Пименов Иван 

Алексеевич 2006 город
Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося Лыжные гонки



земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

4. Сахаров Андрей 
Владимирович 2006 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

5. Голубев Александр 
Константинович 2004 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

6.
Денисенко
Александр
Витальевич

2006 город
Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

7. Игнатьева Дарья 
Андреевна 2006 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

8. Коротков Семён 
Андреевич 2009 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

2. Присвоить спортивный разряд «второй спортивный разряд» следующим 
спортсменам:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Год
рож­
дения

Город, 
район (место 
жительства)

Физкультурно­
спортивная 
организация 

(спортивный клуб)

Вид спорта

1 .
Делягина Мария 

Михайловна 2007 город
Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

2. Гревцев Кирилл 
Иванович 2005 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

3. Смирнов Егор 
Сергеевич 2005 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

4. Смирнов Вадим 
Андреевич 2003 город

Кострома
Спортивная школа № 5 

имени выдающегося Лыжные гонки



земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

5.
Подрядчиков

Матвей
Васильевич

2004 город
Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н. 
Герасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

6. Волков Никита 
Александрович 2004 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

7.
Амбурцев
Александр

Александрович
2006 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

8.
Кабакин

Владислав
Евгеньевич

2002 город
Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

9. Синявин Артем 
Александрович 2004 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

10. Романов Никита 
Максимович 2005 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

11. Аккуратова Лилия 
Сергеевна 2003 город

Кострома

Спортивная школа № 5 
имени выдающегося 

земляка А. Н.
Г ерасимова города 

Костромы

Лыжные гонки

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
управления спорта и работы с молодежью Комитета образования, культуры, спорта и 
работы с молодежью Администрации города Костромы Т. В. Соболеву.

Заместитель главы Администрации -  
председатель Комитета


